

(utworzenie wind, podjazdów). Na realizację tych zadań Powiat planuje przeznaczyć około 2,5 mln zł, w tym zewnętrzne dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. W celu zapewnienia wysokiej jakości usług społecznych Powiat przyjął i realizuje Powiatową Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Powiecie Bydgoskim na lata 2016-2020. Planuje się także przebudowanie placówki opiekuńczo-wychowawczej w Trzemiętowie tak, by dostosować ją do obowiązujących na dzień dzisiejszy standardów. Dla lepszego wykorzystania potencjału edukacyjnego zaplanowano doposażenie placówek edukacyjnych za kwotę około 2,2 mln zł (w tym zewnętrzne dofinansowanie). Ponadto Powiat będzie kontynuował działania mające na celu organizację stażów i praktyk u przedsiębiorców. Zwiększają one szanse młodych ludzi na zatrudnienie po zakończeniu edukacji w powiatowych szkołach. Działanie będzie realizowane we współpracy z pracodawcami. Szacuje się, że zostanie nim objętych około 150 uczniów. Realizacja zadań z zakresu edukacji przyczyni się do ograniczenia zdiagnozowanych negatywnych zjawisk takich jak wyjazdy ludzi młodych czy niedostosowanie ich kwalifikacji do oczekiwań pracodawców. Zaplanowane działania dają możliwość uzyskania uczniom kompetencji niezbędnych na rynku pracy i zmniejszą zjawisko wyjazdów młodych ludzi do szkół poza terenem powiatu. Modernizacja budynków jest konieczna do podniesienia jakości świadczonych usług publicznych, a termomodernizacja wpłynie na osiągnięcie oszczędności wykorzystania energii i na zmniejszenie zanieczyszczenia środowiska naturalnego.

**Cel strategiczny nr 3: Rozwój turystyki** będzie realizowany poprzez następujące cele operacyjne:

- 3.1 Zwiększenie wykorzystania akwenów wodnych
- 3.2 Budowa dróg rowerowych
- 3.3 Budowa infrastruktury turystycznej
- 3.4 Analiza i reagowanie na zagrożenia dla środowiska

Działania te będą realizowane wspólnie z partnerami, przy wykorzystaniu zewnętrznego dofinansowania. Rozwój turystyki na terenie powiatu jest wspólnym oczekiwaniem wielu grup interesów, które brały udział w konsultacjach planu rozwoju. Budowa dróg rowerowych i infrastruktury turystycznej będzie realizowana sukcesywnie w porozumieniu z gminami. Szacuje się, że w wyniku realizacji planowanych projektów na terenie powiatu przy różnego rodzaju drogach powstanie około 50 km ścieżek rowerowych. Warto przy tej okazji rozważyć budowę towarzyszącej infrastruktury turystycznej, która podniesie atrakcyjność obszaru. Narzędziem, jakim powiat dysponuje w zakresie akwenów wodnych, są pozwolenia wodno-prawne, które regulują zagospodarowanie terenów nad akwenami wodnymi. Duże znaczenie dla turystycznego wykorzystania obszaru ma jego czystość, dlatego powiat planuje kontynuację działań zapewniających bezpieczeństwo środowiska naturalnego. Będą to utrzymywanie i aktualizowanie Programu Ochrony